Бюджетное общеобразовательное учреждение

 муниципального образования Динской район

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа»

П Р И К А З

18.05.2022                                                                                                           № 103

О мерах  по предупреждению травматизма и гибели воспитанников,

обучающихся при нахождении вблизи железнодорожного полотна

 Во исполнении приказа управления образования администрации МО

Динской район от 13.05.22г. №272 «О мерах  по предупреждению травматизма

и гибели воспитанников, обучающихся при нахождении вблизи

железнодорожного полотна»,  в целях предупреждения травматизма и гибели

детей и подростков при нахождении вблизи железнодорожного полотна, а

также профилактики правонарушений  и  преступлений  на  объектах

железнодорожного транспорта п р и к а з ы в а ю:

1. Педагогу организатору Приходченко Л.А.и ответственной за ГО ЧС

и БДД Новиковой В.М.:

1.1 В срок до 30.05.2022г. провести профилактические мероприятия по

предупреждению травматизма и гибели воспитанников, учащихся при

нахождении вблизи железнодорожного полотна;

1.2.Внеплановые инструктажи с учащимися и воспитанниками

образовательных организаций и педагогическим составом о соблюдении мер

безопасности при переходе через железнодорожные пути, правилах поведения

при нахождении на железнодорожных вокзалах и железнодорожных

платформах, используя наглядную агитацию (наглядная агитация для изучения

и соблюдения правил нахождения на железнодорожных объектах размещена на

официальном сайте министерства образования и науки Краснодарского края в

разделе «Образование в целом – «Воспитательная работа – «Профилактическая

работа»);

1.3.С педагогическими коллективами, родителями-владельцами

автомобильного транспорта провести инструктивные занятия о порядке

переезда через регулируемые и нерегулируемые железнодорожные переезды;

1.4. С родителями учащихся об усилении контроля за детьми в неурочное

время и недопущении пребывания детей и подростков вблизи

железнодорожного полотна без присмотра взрослых.

1.5. Информировать обучающихся, родителей (законных представителей)

несовершеннолетних о возможности использования бесплатного мобильного

приложения для телефонов «Safe Train – Берегись поезда» для повышения

уровня безопасности в период нахождения вблизи железной дороги.

1.5. Спланировать и провести классные часы и родительские собрания с

участием сотрудников ОГИБДД и работников железнодорожной станции

Динская  о правилах поведения учащихся вблизи железнодорожного полотна.

Запланировать на классных часах показ видеофильма «Линия жизни» и др.

1.6. Памятки по безопасности, информацию о правилах поведения

учащихся вблизи железнодорожного полотна разместить на сайтах

образовательных организаций.

1.7. Обновить информацию по транспортной безопасности на стендах,

уголках безопасности.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор БОУ ОСОШ

МО Динской район            Г.А.Павлюк

		2022-06-10T16:16:55+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью